
Ahoj všichni, 

  

tak po delší době jsem si v práci udělal čas a jsem tu zase s dalším reportem. Jen stručně 
zrekapituluji předchozí zápasy: s Holdií jsme (asi po zásluze) prohráli, bohužel naše sestava 
asi příliš konkurenceschopná nebyla. V zápase jsme nově vyzkoušeli Martina Bílka, který po 
dlouhém boji nakonec remizoval. V Bohnicích už byla sestava lepší, nejvíc si asi pamatuji tu 
zimní pohádku s hromadami sněhu a cestu přes celou Prahu domů. Zápas jsme odremizovali 
4-4, výhrou se uvedl další letošní „nováček“ v družstvu Dan Dobiáš. Možná jsme mohli i 
vyhrát, ale to bych tu věžovku s pěšcem míň musel udržet. Další kolo bylo s Vyšehradem, kde 
chyběli rovnou tři hráči základní sestavy včetně mě – i přesto jsme dokázali zvítězit a výhru 
ukázal i další letos poprvé nasazený hráč Vlasta Bílek (kterého jsme s Frantou Haraštou 
ukradli éčku). Ještě ukecat Richarda a začnu věřit, že za nás aspoň jednou nastoupí všech 20 
hráčů na soupisce. 

Na Pankráci jsme byli všichni už asi 10 minut před začátkem na rozdíl od soupeřů, kterým 
těsně před šestou přišel čtvrtý hráč a mohli nastoupit, ostatní se trousili v průběhu utkání, 
např. Petrovi přišel až asi 40 minut po začátku. Po rozehrání to s námi vypadalo dobře – Jirka 
sice podle mě lepší koncovku dal za remis (ale je fakt, že remíza to asi byla), ale když jsem se 
ho ptal, jak stojíme, tak říkal 6. a 7. výhra, 1.-3. drama a Hollany nedokážu odhadnout. Což 
zhruba odpovídalo dění na šachovnici – u Pavla se figurky proplétaly, Michal na druhé 
bojoval s izolovaným (ale volným) centrálním pěšcem, já jsem zase jako černý stál 
s figurkami do 6. řady ale nebylo vidět, kudy do mě, Vláďa měl kvalitu a přišlo mi i útok, ale 
i jeho král byl docela odhalený. Míša na šesté stál aktivně a soupeřův král byl pod útokem, ale 
podle zběžného pohledu mi přišlo, že mu tam k finálnímu řešení 1-2 tempa pořád chybí. Pak 
se postupně zakončovaly partie – Michal remizoval, Vláďa remizoval, Martin vyhrál, Pavel 
vyhrál a Míša prohrál. To mi skončila časovka a viděl jsem, že potřebujeme alespoň půlbod, 
ale taky to, že Petr stojí hůř a chvíli nato taky prohrál. Já jsem opět tahal věžovku a díky 
nějakému zatmění mozku jsem dobrovolně dal pěšce za aktivní věž, kterou jsem záhy nato 
zase musel zpasivnit... Soupeř byl dostatečně zkušený na to, aby to dokázal vyhrát (a to jsem 
se vzdal těsně předtím, než bych spadl na čas). Příště místo sebe radši nechám hrát někoho 
jiného, protože poslední body (tj. remízu) jsem družstvu přinesl před měsícem a od té doby 
jen prohrávám věžovky... 

  

1. Vokoun 2191F – Dvouletý 2146F        0-1 

2. Jandovský 2159F – Noha 2022F          1/2 

3. Mrkos 2102F – Štěrba 1971F              1-0 

4. Vičar 2086F – Hollan P 1747F            1-0 

5. Melich 2089F – Hollan M 1728F         0-1 

6. Salač 2095F – Jelínek 1709F             1-0 

7. Lizner J 2040F – Prášek 1835F          1/2 



8. Lizner M 2000F – Vavřík 2019F         1/2 

 


